CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

1

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SES-

SÃO EXTRAORDINÁRIA DO TER-

CEIRO PERÍODO DA SÉTIMA LE-

GISLATURA, REALIZADA ÀS TRE-

ZE HORAS DO DIA DEZOITO DE

NOVEMBRO DE DOIS MIL E DEZE-

NOVE. PRESIDÊNCIA DO VEREA-

DOR LUIZ CARLOS BARBIERI...........

Aos dezoito dias do mês de novembro do cor-

rente ano, às treze horas, reuniu-se a Câmara Extraordinariamente. Dando início aos traba-

lhos o Senhor Presidente convidou a Vereadora Larissa Mariellen de Paulo Poubel Gazolli

para compor a Mesa, na ausência do Vereador Cleber Tadeu Ferreira Moronari. Dando

prosseguimento, solicitou a Secretária que verificasse a presença dos Senhores Vereado-

res. Havendo número legal, em nome de Deus, o Senhor Presidente abriu os trabalhos da

Décima Primeira Sessão Extraordinária do ano de dois mil e dezenove e em seguida con-

vidou a Vereadora Larissa Mariellen de Paulo Poubel Gazolli para ler um versículo da

Bíblia. O Presidente solicitou a Secretária que fizesse a leitura do Expediente......................

............................................................. EXPEDIENTE.........................................................

Ofício nº 143/2019, de 07 de novembro de 2019, do Excelentíssimo Senhor Prefeito, Pedro

Amarildo Dalmonte, encaminhando a relação de Servidores da Prefeitura, bem como exo-

nerações e admissões conforme cláusula décima terceira do Termo de Ajustamento de

Conduta. “Ciente”....................................................................................................................

Convite do IBGE para participar da Reunião Municipal das Estatísticas Agropecuárias, no

dia 05 de dezembro de 2019, às 10 horas, no escritório do Incaper de São Domingos do

Norte. “Ciente”.........................................................................................................................

..............................................................ORDEM DO DIA.....................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado ao

Projeto de Lei nº 23/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza o Po-

der Executivo Municipal a efetuar o remanejamento, transposição e transferência de dota-

ções orçamentárias no Exercício de 2020 e dá outras providências”. „Aprovado por unani-

midade‟.....................................................................................................................................

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apensa-

do ao Projeto de Lei nº 23/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza o

Poder Executivo Municipal a efetuar o remanejamento, transposição e transferência de

dotações orçamentárias no Exercício de 2020 e dá outras providências”. „Aprovado por

unanimidade‟...........................................................................................................................

Segunda discussão do Projeto de Lei nº 23/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal,

que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar o remanejamento, transposição e

transferência de dotações orçamentárias no Exercício de 2020 e dá outras providências”.

„Rejeitado por unanimidade‟....................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

2

Segunda discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado ao

Projeto de Lei nº 24/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a

ampliação do limite para abertura de créditos suplementares durante a execução do orça-

mento municipal no exercício de 2019 e altera a redação do Art. 4º, I da Lei Municipal nº

931, de 12 de dezembro de 2018”. „Aprovado por unanimidade‟...........................................

Segunda discussão d Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apensado

ao Projeto de Lei nº 24/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre

a ampliação do limite para abertura de créditos suplementares durante a execução do or-

çamento municipal no exercício de 2019 e altera a redação do Art. 4º, I da Lei Municipal

nº 931, de 12 de dezembro de 2018”. „Aprovado por unanimidade‟.......................................

Segunda discussão do Projeto de Lei nº 24/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal,

que “Dispõe sobre a ampliação do limite para abertura de créditos suplementares durante a

execução do orçamento municipal no exercício de 2019 e altera a redação do Art. 4º, I da

Lei Municipal nº 931, de 12 de dezembro de 2018”. „Aprovado por unanimidade‟...............

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Luiz Carlos Barbieri, em nome de

Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Vereadores:

Elton Deprá, Larissa Mariellen de Paulo Poubel Gazolli, Luiz Carlos Barbieri, Marcieli

Alves e Sonia Maria Barbosa Trevizani. Não compareceram os Vereadores: Adriano Ta-

manini, Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Israel Stauffer Scherrer e Leonel Meneguite. La-

vrou-se a presente Ata que após sua discussão e aprovação será assinada pelo Presidente e

Primeira-Secretária...................................................................................................................

São Domingos do Norte/ES.

Em 18 de novembro de 2019.

Conferida e Aprovada

Em 25 de novembro de 2019.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Presidente

MARCIELI ALVES

1ª Secretária